ת שהדליקו ליד מיטתה, כפי שנהגו לעשות לגוסס בטרם ייפטר מן העולם, שלא תראה ותפחד. אמרו לה: "הרי זה הם מיד כיבו את הנרו
כמה ימים שלא אכלת כלום". אמרה להם: "תנו לי ליטול את ידי". נתנו לה מעט חלב ושתתה כוס וחצי חלב. לאחר מכן נרדמה למשך

ת קודש ויהי לנס.שעתיים. לאחר שהתעוררה, היא עזרה לבשל לכבוד שב

. מכיוון (1860)נולד בשנת ה'תר"כ -האדמו"ר הרב מנחם קאליש מאמשינוב זצ"ל
כ"ב שבט -)נפטר בשרבינו נולד בתוך שנה להסתלקות של מרן רבי מנחם מנדל מקאצק

)הוא לא הוסיף את השם קרא לילד בשם מנחם )האדמו"ר הזקן(אביו של רבינו ה'תרי"ט(,
מנדל לפי שדוד רבינו הרה"ק רבי מנחם מנדל מווארקא היה אז מנהיג של רבבות אלפי חסידים

כבר בצעירותו נודע בהתמדתו המופלאה ובבקיאותו א לו בשם מנחם מנדל(.ולכבודו לא קר
המבהילה בכל חדרי תורה, בנגלה ובנסתר. מידת ענוותנותו ואהבת ישראל היתה בלי

כשהיה כבן שמונה עשרה שנים בלבד, אביו נפטר ועל ( 1877)גבול. בשנת ה'תרל"ח
שפחתו ולגדל ולחנך את שני רבינו הוטל לשמש כאדמו"ר במקום אביו, לפרנס את מ

כמה מזקני החסידים שזכו )מאופולע(.ורבי ירמיה )מפשיסחא(רבי ישעיה -אחיו הצעירים
להסתופף בצילו של אביו הסתפקו אם לקבל עליהם את מרותו של אברך צעיר זה, אבל
אחרי ימים רבים שהם הסתובבו בחצר רבינו בהתבוננות תמידית אחרי מעשיו החליטו